
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУШПШАЛЪНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(УО АМР РТ)

ПРИКАЗ

лл 20Л г. № ,££%:
«О закреплении дошкольных 
образовательных учреждений 
за территорией Альметьевском 
муниципального района»

На основании приказа Министерства образования и науки Российское 
Федерации от 8 апреля: 2014 года X« 293 «Об утверждении порядка приема и; 
обучение по образовательным программам дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить дошкольные образовательные учреждения за территорией 
Альметьевского муниципального района (Приложение ХМ),

2. Закрепление дошкольных образовательных учреждений не 
распространяется на категорию граждан имеющих льготы в соответствии < 
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителе 
начальника управления образования Гайфудлину И.В.

Начальник Управления ' Д-Ш. Садетдинов



Приложение Jsfel 
к приказу № IS'-j-__
от  ОА 20 1Р г.

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ДОШКО.ПБИЫЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

за территориями Альметьевского муниципального района

X* Название микрорайо- | Наименование дошкольного образовательного
№ нов,кварталов (название | учреждения
п/п сельских поселений} !

1 2 3
1 1 поселок МБДОУ «ЦРР-д/с Xsl «Бзлэкэч»

ДОСААФ МБДОУ «ЦРР-д/с Xs2 «Плаяета детства»
ДСРК МБДОУ «ЦРР-д/с Хй4>>Дружба»
РТС I МБДОУ «Д/с Х»5 «Колокольчик»
Старое Альметьево МБДОУ «Д/с Ш9 «Садко»
СУ-2 МБДОУ «Д/с XslO «Светлячок»
Техснаб МБДОУ «Д/е Xè26 «Елочка»
Тругай МБДОУ «Д/с Ж27 «Нэни куллар»
Урсала МБДОУ «Д/с Ж29 «Лукоморье»
Юго-В оеточн ый МБДОУ «Д/с Ж32 «Одуванчик»
1 микрорайон МБДОУ «Д/с Хй4? «Энже бортеге»
2 микрорайон
3 микрорайон 
Агропоселок 
Алсу 
Дружба
Западные ворота 
Красноармейка 
Нагорный 
Поле чудес

МБДОУ «Д/с Х?56 «Крепыш» 
МБДОУ «Д/с Х«58 «Шаяя нэяилер» 
МБДОУ «Д/с Xs3 «Городок чудес»
МБДОУ «Д/с Ж’14 «Дюймовочка»
МБДОУ «Д/сЖ П «Гвоздика» 
МБДОУ «Д/с Х»20 «Петушок» 
МБДОУ «Д/с Х»31 «Солнышко»
МБДОУ «Д/с Х»38 «Дельфин»

Яш ь лек МБДОУ «Д/с Xs4i «Дружные ребята»

0 > со 1 МБДОУ «Д/с Х®48 «Веснянка»
с 14-24 квартал МБДОУ «Д/с №’52 «Алтынчэч»
с 26-29 квартал МБДОУ «Д/с Xs54 «Белоснежка»
с 32-34 квартал МБДОУ «Д/с Х»59 «Солнечная страна»
37,46,65,84 квартал МБДОУ «ЦРР-д/с «Ж7 «Золотой ключик»
с 40*43 квартал МБДОУ «ЦРР-д/с Х«22 «Алсу»
с 49-53 квартал МБДОУ «ЦРР-д/с Ж35 «Сказочная страна

с 56-61 квартал МБДОУ «ЦРР-д/с Ж36 «Волшебный дворец»
с 80-82 квар тал МБДОУ «ЦРР-д/с Хэ39 «Золотой петушок»
с 86-88 квартал МБДОУ «ЦРР-д/с Х*44 «Росинка»

МБДОУ «ЦРР-д/с Ж46 «Золушка»
МБДОУ «ЦРР-д/с Ж50«Лэйсан»
МБДОУ «ЦРР-д/с Ха57 «Соловушка»
МБДОУ «ЦРР-д/с Х§65 «Ивушка»

:

!
........................................................................................................................................................................................................................



1 | 2 ; 3
:
!
|

|

!

1: $ 
I 
!
!
::

1

МҢДОУ «Д/с №15 «Теремок»
МБДОУ «Д/с №18 «Аленький цветочек» 
МБДОУ «Д/с Ха 19 «Звездочка»
МБДОУ «Д/с №23 «Малыш»
МБДОУ «Д/с. №24 «Кук чэчэк»
МБДОУ «Д/с №28 «Буратино»
МБДОУ «Д/с №30 «Снегурочка» 
МБДОУ «Д/с №33 «Незабудка»
МБДОУ «Д/с №34 «Чебурашка» 
МБДОУ «Д/е №37 «Сказка»
МБДОУ «Д/с №40 «Гуси-лебедя» 
МБДОУ «Д/с №43 «Белочка»
МБДОУ «Д/с №45 «Космос»
МБДОУ «Д/с №51 «Радуга».
МБДОУ «Д/с №53 «Светофорик» 
МБДОУ «Д/с №55 «Жаворонок» 
МБДОУ «Д/е №34 «Чебурашка» 
МБДОУ «Д/с №63 «Калинка»
МБДОУ «Д/с *№62 «Тирзк»
МБДОУ »Д/с №64 «Солнышко»

2 | с.Абдрахманове МБДОУ «Д/с «Ландыш» с.Абдрахмавово»
3 1 с.Аппаковско МБДОУ «Д/с «Ромашка» с.Аппаково»
4 5 с.Борисккно МБДОУ «Д/с с.Борискино»
5 $ с.Бншмунча МБДОУ «Д/с «Алтынчәч» с.Бишмунча»
6 ; с.Верхняя Мактама МБДОУ «Д/е «Ләйсән» с.Верхняя Мактама»

7 с. Верхний Акташ МБДОУ «Д/с с.Верхний Акташ»
8 с.Елхово МБДОУ «Д/с «Кубәяәк» с.Елхово»
9 с. Кулыдарииово МБДОУ «Д/с «Гөлбакча» с.Кулыпарипово»
10 с. Кама-йсмагилово МБДОУ «Д/с «Карлыгач» с.Кама-йсмагилово»
11 с.Килуй МБДОУ «Д/с «Сказка» е.Кичуй»
12 с, Кичучатово МБДОУ «Д/с «Ләйсән» с.Кичучатово»
33 с.Кузайкино МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Кузайкино»
14 с.Калейкино . МБДОУ «Д/с «Каенкай» с.Калейкино»
15 с. Клементейкино МБДОУ «Д/с ««Жемчужинка» с. Клементейкино»
16 ст. Калейкияо МБДОУ .«Д/с «Рябинка» ст.Калейкино»
1? ст.Калейкино МБДОУ «Д/с «Солнышко» ст.Калейкино»

18 с.Маметьево МБДОУ «Д/с «Ландыш» с.Маметьево»
19 с.Миннибаево МБДОУ «Д/с «Шатлык» с.Миняибаево»
20 п. Молодежный* МБДОУ «Д/с «Ромашка» «.Молодежный»
21 ст. Миняибаево МБДОУ «Д/с «Солнышко» ет.Миннибаево»
22 с.Новое Надырово МБДОУ «Д/с «Гөлчәчәк» с.Новое Надырово»
23 с.Новоникольск ! МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Новоникольск»

! 24 с. И свое Надырово МБДОУ «Д/с№ 1 «Көнбат ыш» с.Новое Каширово»
25 с, Новое Каширово МБДОУ «Д/с №2 «Л'алэ» с.Новое Каширово»
26 с.Новая Михайловка МБДОУ «Д/с «Василек» с.Новая Михайловка»
27 с. Новотроицкое I МБДОУ «Д/с «Сказка» с.Новотроищсое»

1 28 с.Русский Акташ МБДОУ «Д/с №3 «Дюймовочка» с.Русский Акташ»
Г 29

...—.......... .... .............. .... ...
с.Русский Акташ МБДОУ «Д/с«Воробушек» с.Русский Акташ»

30 с.Сулеево МБДОУ «.Д/с «Экият» с.Сулеево»



...”1—. х ...
О 1 3 !

31 д. Ирекле 1 МБДОУ «Д/с «Тюльпан» д.Ирекле»
32 с.Старое Суркино | МБДОУ «Д/с «Колокольчик» с. Старое Суркино»
33 сТайсуганово | МБДОУ «Д/с «Миләш» сТайсуганово»
34 с.Урсалабаш 1 МБДОУ «Д/с «Тирәк» с.Урсалабаш»
35 с.Чупаево 1 МБДОУ «Д/с «Ромашка» с.Чупаево»

! зб с.Яманга МБДОУ «Д/с «Солнъпико» с.Ямаши»
! '3 ~ с .Ямаш | МБДОУ «Д/с «Теремок» с.Ямаш»

Начальник Управления Д.Ш, Садетдинов
X


